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روزنه امید قطر

در قفقاز جنوبی چه می گذرد؟

ارتباط بیش از پیش با اقشار 
مختلف مردم

رئیس قوه قضائیه در دیدار با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، گزارشی از اقدامات این دستگاه در دوره 
اخیر ارائه کرد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در این دیدار بر ارتباط بیش از پیش با اقشار 
مختلف مردم، تقویت تعامل با قوای دیگر، تلاش 
برای تحقق سند تحول قضائی، جهش در استفاده از 
فناوری های نوین و هوشمندسازی خدمات قضائی، 
حمایت از تولید و رفع موانع آن، رایگان کردن 
برخی خدمات قضائی در مناطق محروم، مبارزه 
جدی با فساد به ویژه در داخل قوه، اولویت دادن 
به پرونده های کثیرالشاکی و دارای اهمیت در افکار 
عمومی، تشدید نظارت ها بر حُسن اجرای قوانین 
و مصوبات لازم الاجرا و همچنین پیگیری های 
مستمر و جاری برای بهبود وضع معیشتی کارکنان 

و تقویت پایه بودجه قوه قضائیه تاکید کرد. 

 دیدار باقری با دبیرکل 
وزارت خارجه قطر 

مذاکره کننده ارشد کشورمان با دبیرکل و 
معاون منطقه ای وزارت خارجه قطر دیدار کرد. 
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و 
مذاکره کننده ارشد کشورمان به منظور ادامه 
مذاکرات برای لغو تحریم ها با »احمد حسن 
الحمادی« دبیرکل وزارت خارجه و »محمد 
الخلیفی« معاون منطقه ای وزارت امور خارجه 
قطر دیدار کرد. حمید رضا دهقانی، سفیر 
کشورمان در دوحه در توییتی نوشت: » در 
دیدار جناب آقای باقری با آقای احمد حسن 
الحمادی دبیرکل وزارت خارجه قطر و آقای 
محمد الخلیفی معاون منطقه ای، موضوع 
مذاکرات پیش رو در دوحه و راه های موفقیت 

آن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.«

بیم صهیونیست ها از توان سایبری ایران
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در نشست 
سالانه هفته سایبری این رژیم به تلاش برای 
ایجاد بازدارندگی سایبری به ویژه در قبال ایران 
تاکید کرد. نفتالی بنت گفت: »همان طور 
که بازدارندگی هسته ای داریم، بازدارندگی 
سایبری هم خواهیم داشت. رویکرد من به طور 
کلی و به ویژه در قبال ایران این است و ما 
نمی خواهیم در تهران ایجاد ناامنی کنیم، این 
هیچ وقت سیاست ما نبوده است اما سیاست 
ما این است که اگر با اسراییل در بیفتید، 
بهای آن را می پردازید.« بنت در ادامه گفت: 
دیگر نمی توان به طور غیرمستقیم و از طریق 
نیروهای نیابتی به اسراییل ضربه زد و فکر کرد 

که می توان در امان بود. 

 اسکورت شناورهای ایرانی 
در بیخ گوش رژیم صهیونیستی

گفت:  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
شناورهای ایرانی را در کانال سوئز و بیخ گوش 
رژیم منحوس صهیونیستی اسکورت کردیم. 
امیر دریادار شهرام ایرانی اظهار کرد: نیروی 
دریایی ارتش در کنار سپاه پاسداران حضور 
دارد و با اعزام ناوگروه ها توانسته ایم با حضور 
غیرموجه عده ای در منطقه مقابله کنیم. وی 
با بیان این که با این کار امنیت را به دریانوردان 
هدیه دادیم، افزود: امروز وقتی شناورها متوجه 
حضور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه می شوند، می دانند دیگر در 

مسیر آنها هیچ تهدیدی وجود ندارد. 

 گفت وگوی وزرای خارجه 
قطر و فرانسه در مورد ایران

وزیر خارجه فرانسه در تماس تلفنی با همتای 
قطری خود درخصوص تحولات مذاکرات هسته ای 
با ایران رایزنی کرد. وزارت خارجه قطر اعلام کرد 
که کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه در تماسی 
تلفنی با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر 
خارجه قطر درخصوص آخرین تحولات مذاکرات 
هسته ای ایران رایزنی کرد. در این تماس تلفنی بر 
اهمیت گفت وگوهای منطقه ای با ایران و نزدیک 
کردن رویکردها میان طرف های مختلف تاکید 
شد. پس از سفر رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به ایران و دیدار با مقامات کشورمان اعلام 
شد که بر اساس تصمیم ایران و آمریکا، مذاکرات 
برجامی با هدف رفع اختلافات میان دو کشور در 
روزهای آتی )سه شنبه و چهارشنبه( از سر گرفته 
می شود. این دور از مذاکرات برخلاف دوره های 
قبل که در وین برگزار شده است، با موافقت ایران 
و آمریکا و نماینده اتحادیه اروپا در دوحه قطر 

برگزار می شود. 

سفر »لاوروف« به تهران محور 
گفت وگوها

سفیر ایران در مسکو با »سرگئی ورشنین« 
وزیر امور خارجه روسیه دیدار و گفت وگو کرد. 
 کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در روسیه با سرگئی ورشنین، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه دیدار و گفت وگو کرد. در این 
نشست روابط دو جانبه و تحولات منطقه ای و 
بین المللی با تاکید بر ضرورت ادامه رایزنی ها 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.  همچنین 
معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به روابط رو 
به رشد میان دو کشور، سفر وزیر خارجه روسیه 
و هیات همراه به تهران را مثبت ارزیابی و آن 
را در راستای اراده سران دو کشور برای ارتقا و 

تعمیق روابط بین دو کشور عنوان کرد. 

خبـــر

   صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

سیدعلی قائم مقامی
 تحلیلگر مسائل بین الملل 

من همواره بر این عقیده بوده ام که یکدستی قوا باعث 
آنچه به آن برجام 1400 گفته ام خواهد شد. بسیاری 
انتقاد می کردند و می گفتند که 1400 تمام شد و به رغم 
اینکه قوا نیز یکپارچه شده ولی از توافق خبری نیست. 
اما به نظر می رسد مذاکراتی غیر مستقیمی که حالا 
میان آمریکا و ایران در قطر صورت می گیرد ما را یک 
گام به برجام 1400 نزدیک تر ساخته است. آمریکایی ها 
مصر هستند که برای خنثی کردن وابستگی اروپا و سایر 
مناطق به نفت و گاز روسیه تحریم نفتی روس ها را به 
گونه ای جبران کنند. یکی از راه ها در حقیقت آزاد کردن 
فروش نفت ایران است.  لذا حدس زده می شود که ایران 
در حدود 40 میلیون بشکه نفت خام به صورت ذخیره 
شده دارد. یعنی نفتی که در تانکرها، نفتکش ها و یا آب ها 
قرار دارند و یا در مخازنی در داخل کشور هستند. اگر 
این 40 میلیون به اضافه حداقل 2میلیون بشکه ای که 
می تواند صادرات نفت ایران باشد به نفت بازار جهانی 
اضافه شود آن وقت فشار جلوگیری از صادرات نفت 
روسیه مقدار قابل توجهی جبران خواهد شد. بنابراین؛ 
این یک فرصت طلایی برای ایران به وجود آورده که در 
نتیجه جنگ اوکراین و نیازی که به نفت است ممکن 
است که آمریکایی ها مقداری نرمش بیشتر نشان دهند 
و جدای از آزاد کردن صادرات نفت ایران اجازه دهند که 
بخش های بیشتری از دارایی های ایران که در هند، چین، 
ژاپن و کره جنوبی بلوکه شده بتواند آزاد شود. بنابراین 
احتمال اینکه در قطر توافقی صورت گیرد کم نیست.  
البته باید بدانیم که بسیاری از جمهوریخواهان مخالف 
هرگونه توافقی با ایران هستند. اما به نظر می رسد که 
بایدن توانسته دموکرات های بیشتری را با خود همراه 
سازد و به علاوه توانسته موافقت بیشتری هم از ناحیه 
اسرائیلی ها بگیرد که خیال آنها را از بابت فعالیت های 
هسته ای ایران تا حدودی راحت کند. اما مشاهده می شود 
که جریان های تندرو و دلواپس همچنان چندان اعتقادی 
به مذاکره ندارند. در حالی که بسیاری از جریان های 
اصولگرا خواهان مذاکره هستند. در نتیجه اگر قطر 

شکست بخورد در حقیقت آخرین مذاکره خواهد بود. 

یکی از نکات قابل توجه در خصوص تحولات قفقاز 
جنوبی این است که روسیه در ارمنستان نیروگاه هسته ای 
و پایگاه نظامی دارد و تامین امنیت مرزی این کشور نیز 
برعهده نیروهای روسیه است. از سوی دیگر، ترکیه و 
روسیه نیز همکاری  های گسترده  ای با یکدیگر دارند و 
این ایفای نقش ضمن افزایش نفوذ و موقعیت روسیه، در 
پیشبرد مذاکرات ارمنستان و دولت باکو تعیین  کننده 
خواهد بود. دیاسپورای ارامنه در اروپا، آمریکا و حتی در 
روسیه چندان مایل نیستند ارمنستان عادی  سازی روابط 
با ترکیه را در دستور کار قرار دهد و خواهان پذیرش 
مسئولیت نسل  کشی ارامنه از سوی ترکیه هستند. 
پذیرش قتل  عام ارامنه در سال 1915 به  عنوان نسل 
 کشی از سوی آمریکا در دوره بایدن، اقدامی برای تحت 
 فشار گذاشتن ترکیه بود و اکثر کشورهای اروپایی نیز این 
بار حقوقی را برای این کشتار قائل شده و مورد پذیرش 
قرار داده اند. ترکیه در مذاکرات با ارمنستان به دنبال 
خنثی  سازی و کاهش پیامدهای این سیاست آمریکا و 
اروپاست. با توجه به موانع موجود در مسیر عادی  سازی 
روابط ارمنستان و ترکیه، دو طرف باید بدون پیش  شرط 
مذاکرات را جلو ببرند. در غیر این صورت این گفت وگوها 
به بن بست خواهد رسید. برخی کشورها مانند گرجستان 
با طرح هایی که می  تواند منجر به همکاری های منطقه ای 
با حضور ارمنستان شود مخالفت می کنند، همان  طور که 
شاهد عدم حضور گرجستان در نشست 3+3 در مسکو 
بودیم. از سوی دیگر اگر عادی  سازی روابط صورت گیرد، 
ارمنستان می تواند از امکانات دریای سیاه بهره  برداری 
کند. کمیته  های همکاری اکنون کار خود را آغاز کرده اند 
و مذاکرات متعاقبا به سطوح عالی تر منتقل خواهد شد. 
لبته وزیر خارجه ارمنستان ضمن اشاره به دریافت  ا
علامت های مثبتی برای ازسرگیری گفت وگوها از سمت 
ترکیه، از وضع پیش  شرط  های جدید از سوی آنکارا خبر 
داده که بر پیچیدگی گفت وگوها می  افزاید. یکی از شرایط 
مذاکرات برای عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا، عادی  
سازی روابط با ارمنستان است و ترکیه انگیزه قوی برای 
ادامه مذاکرات و حل تنش با ارمنستان دارد. البته این 
انگیزه  های قوی از سوی ارمنستان نیز وجود دارد و این 
کشور اعلام کرده همواره برای عادی  سازی روابط بدون 
هیچ پیش  شرطی آمادگی دارد. ارمنستان اکنون حدود 
3 میلیون جمعیت دارد که همین میزان از جمعیتش 
ند. بهبود اقتصاد  به کشورهای دیگر مهاجرت کرده  ا
این کشور می تواند باعث بازگشت بخشی از آنها بشود. 
ارمنستان در شرایط فعلی عادی  سازی روابط با ترکیه 
را در راستای تقویت قدرت ژئوپلیتیکی و استراتژیکی در 
منطقه می  داند اما تاکید دارد که کریدور اتصال آذربایجان 
و نخجوان به هیچ  وجه نمی  تواند موضوع بحث باشد. این 
عادی  سازی روابط، پیامدهای مهم سیاسی و اقتصادی در 
منطقه خواهد داشت و تحولات را به نفع سه کشور قفقاز و 
سه کشور بزرگ منطقه ای شکل خواهد داد. البته تحولات 
فعلی در محیط همسایگی و منطقه ای، شرایطی را برای 
ایران ایجاد کرده که تهدیدهایی را در درون خود دارد و 

نباید مورد غفلت قرار گیرد. 

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه درباره 
سامانه اعلام اموال مسئولان گفت: ۸0 درصد 
مسئولان قوه قضائیه اموال خود را به اداره اموال 
اعلام کرده اند. مسعود ستایشی به مناسبت 
هفته قوه قضائیه در برنامه زنده تلویزیونی درباره 
مهم ترین عملکرد قوه قضائیه در دوره جدید 
تحول، گفت: سند تحول و تعالی که مجری آن 
هستیم برگرفته از اسناد بالادستی، مقررات 
قانونی و به طور ویژه بیانیه گام دوم مقام معظم 
رهبری است و معتقدیم این سند همان طور که 
در بیانیه تحولی و تحول گرا از یک فرصت تحول 
طلبی را برای ما ایجاد کرده است. وی دستگاه 
قضائی را یکدستگاه پویا و فعال خواند و تاکید 
کرد: برای همین قوه قضائیه راهی جز تحول ندارد 
و پویایی این مجموعه، اقتضای این تحول را دارد. 
سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه سند تحول 
برگرفته از نظرات نخبگان در داخل مجموعه 
قوه و بیرون قوه قضائیه است، اظهار کرد: تلاش 
داریم در این دوره از این نظرات استفاده و کار 
را بهینه کنیم. برای تعالی یافتن سند، استخراج 
نظرات باید ادامه یابد. وی خاطر نشان کرد: بر 
اساس سند، مورد را احصا کردیم تا قابل فهم و 
قابل اجرا و همچنین شفاف و ضابطه مند باشد؛ 
خصوصا تاکید بر این است که سند اجرایی و 
عملیاتی و همچنین متناسب با شرایط روز باشد. 
ستایشی یکی از نکات گنجانده شده در سند 
را وجود مولفه ها و پارامتر های خاص به عنوان 
راهبردها، راهکارها، اهداف و چالش ها برشمرد و 
گفت: رسیدگی و صدور حکم نسبت به تظلمات 
و تعدیات، احیای حقوق عامه، نظارت بر حسن 
اجرای قوانین، جرم تغیّب مجرم و مجازات، و 
پیشگیری از وقوع جرم، 5 ماموریت قوه قضائیه در 

سند با استناد به اسناد بالادستی پیش بینی شده 
است. سخنگوی قوه قضائیه درباره موضوع اطاله 
دادرسی و سیاستگذاری و برنامه ریزی قوه قضائیه 
برای کاهش آن، اظهار کرد: یکی از ویژگی های 
سند، کاهش اطاله دادرسی است و رئیس قوه 
قضائیه هم بر این مهم تاکید دارد و کاهش اطاله ها 
در مولفه ها گنجانده شده است. وی با بیان اینکه 
اهتمام همه خدمتگزاران شما مردم در قوه 
قضائیه به حداقل رساندن اطاله دادرسی است، 
ادامه داد: تلاش بر رفع معوقه های طولانی در 
دستگاه قضائی است و حجم ورودی های موجود 
همه سهم قوه قضائیه نیست. بالا بردن انگیزه 
همکاران در خدمت و رفتن سمت و سوی سیستم 
هوشمندسازی به ویژه استعلامات موجب کاهش 
اطاله دادرسی می شود و تاکید روز گذشته سران 
سه قوه در همایش سراسری هفته قوه قضائیه هم 
ارتقای انگیزه همکاران بود. ستایشی گفت: ابلاغ 
الکترونیکی در رسیدگی سریع تر به پرونده ها 
نقش قابل توجهی دارد. همچنین از روسای 
دادگستری ها و دادستان های مرکز استان ها 
می خواهم از این ظرفیت ایجاد شده نهایت بهره را 
ببرند چون سیاست دستگاه قضائی و سند تحول 
این است که کاغذها برداشته شود و با سرعت 
رسیدگی به پرونده ها پیش برود. سخنگوی قوه 
قضائیه درباره زندان زدایی با اشاره به اهمیت 
مردمی سازی قوه قضائیه، بیان کرد: تحول در 
دستگاه قضائی از مسیر فعال کردن مسیر و 
انگیزه مند کردن مردم می گذرد و معتقدیم 
رویکردهای اجتماعی باید مورد توجه و تطبیق 
قرار بگیرد. وی افزود: در تشخیص فرایندهای 
اجتماعی باید به بحث برون زایی برسیم تا از بحث 
مردمی سازی به مواردی چون جرم زدایی دست 

یابیم. باید از همه ظرفیت مردم بهره مند شده و 
کاری کنیم در حوزه حقوق عامه با رعایت موازین 
شرعی و مقررات قرآنی در کمترین زمان ممکن 
آنچه که مد نظر مردم است دست یابیم. سخنگوی 
قوه قضائیه شورای حل اختلاف را یکی از نهادهای 
متمسک به ظرفیت مردمی دانست و گفت: حضور 
مردمی در شورای حل اختلاف یکی مشارکت 
آنان در فرآیند رسیدگی و دیگری متقاعد کردن 
مردم برای رجوع به مرجع خاص حل اختلاف 
متناسب با پرونده های موجود است که این دو 
باعث کاهش حجم ورودی ها به عدلیه می شود. 
وی رضایتمندی و ارتقا اعتماد مردم را مهم ترین 
اصل مورد تاکید همکاران خود در دستگاه قضائی 
دانست و ادامه داد: مطالبه جدی در قوه قضائیه 
حاصل شدن رضایتمندی و اعتماد مردم است و 
مردم بدانند و یقین داشته باشند که تظلمات شان 
در دستگاه قضائی مورد رسیدگی قرار می گیرد. 
ستایشی با بیان اینکه زندان، نگاه و افتخار قوه 
قضائیه نیست، گفت: زندان عوارض و آسیب هایی 
دارد و خانواده زندانی قطعاً به مشکل می خورد، 
تکلیف فرزندان زندانی مشخص نیست بنابراین 
همیشه در نشست های خبری می گویم با کمال 
تاسف چند نفر در این قضیه بازداشت شده اند. وی 
اضافه کرد: زندان فقط برای هنجارشکنان، عبور 
کنندگان از خط قرمزها، اراذل و اوباش و افرادی 
است که معبر مردم را می بندند به حقوق مردم 
مستقیم تجاوز می کنند. سخنگوی دستگاه قضائی 
خاطرنشان کرد: با استفاده از نهادهای ارفاقی بر 
اساس قانون مجازات اسلامی و کیفری، فرد به 
جای زندان رفتن مثلًا می تواند از ظرفیت پابند 
الکترونیک استفاده کند و در منزل کنار اعضای 

خانواده بماند. 

سخنگوی قوه قضائیه: 

۸۰ درصد مسئولان قوه قضائیه اموال خود را اعلام کرده اند

آرمان ملی: رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس قوه قضائیه و جمعی از 
مسئولان و کارکنان دستگاه قضائی به تبیین »سنت های غیرقابل تغییر 
الهی در جوامع« پرداختند و گفتند: علت سربلندی و پیروزی حیرت آور 
ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی در برابر حوادث بزرگ و تلخ سال 
13۶0، ایستادگی و تلاش و نهراسیدن از دشمنان بود و این سنت الهی 
در همه دوران ها قابل تکرار است و باید بدانیم خداوند سال 1401 همان 
خداوند سال 13۶0 است. حضرت آیت ا... خامنه ای قوه قضائیه را رُکنی مهم 
و تأثیرگذار در مسائل کشور خواندند و توصیه هایی هشت گانه همچون 
اجرای جدی سند تحول در همه سطوح، مبارزه جدی با فساد، جلوگیری 
از تضییع حقوق عامّه، مراقبت از امنیت روانی مردم، تنظیم رابطه دستگاه 
قضائی با ضابطان و به سرانجام رساندن پرونده های باز شده در افکار 
عمومی، خطاب به مسئولان این قوه بیان کردند. ایشان در این دیدار، با 
گرامی داشت یاد و خاطره شهید آیت ا... بهشتی و دیگر شهدای هفتم تیر، 
شهید بهشتی را شخصیتی واقعاً برجسته خواندند و با اشاره به شرایط 
پیچیده و خاص ماههای منتهی به هفتم تیر سال 13۶0 و بعد از آن، گفتند: 
بررسی شرایط آن دوران برای امروز ما معرفت آموز و راهگشا است. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با مرور شرایط سال 13۶0، و ماههای قبل از هفتم تیر، به 
وضعیت سخت جنگ تحمیلی و پیشروی نیروهای صدام تا نزدیکی چند 
شهر بزرگ در غرب و جنوب اشاره کردند و افزودند: در کنار شرایط بسیار 
نامساعد جنگ، در تهران نیز منافقین عملا جنگ داخلی به راه انداخته 
بودند و از نظر سیاسی هم چند روز قبل از هفتم تیر، مجلس به عدم کفایت 
سیاسی رئیس جمهور رأی داده بود و کشور رئیس جمهور نداشت. در چنین 
 شرایطی، استوانه ای همچون شهید بهشتی از انقلاب و نظام گرفته شد. 
رهبر معظم انقلاب همچنین به شهادت رئیس جمهور و نخست وزیر کشور، 
دو ماه بعد از حادثه هفتم تیر و پس از آن، شهادت تعدادی از فرماندهان ارشد 
جنگ در سانحه هوایی اشاره کردند و گفتند: جوانان و نسل جدید از این 
حوادث مطلع نیستند و باید این مسائل را مطالعه و با دقت در مورد آنها فکر 
کنند. کدام دولت و کشور را سراغ دارید که در مقابل چنین حوادث تلخ و 
وحشتناکی از پا نیفتد؟ ایشان خاطرنشان کردند: در مقابل همه این حوادث، 
در رأس همه امام همچون کوه دماوند سربلند ایستاد و مسئولان دلسوز و 
مردم و جوانان انقلابی نیز ایستادند و توانستند شرایط کشور را صد و هشتاد 
درجه تغییر دهند، به طوری که ناکامی های پی در پی به پیروزی های پی 
در پی تبدیل شد، منافقین از سطح خیابان ها جمع شدند، ارتش و سپاه 
قوی تر شدند و کشور به روال عادی بازگشت. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با اشاره به ذوق زدگی دشمن در برخی مقاطع به دلیل برخی ضعف ها و و 
کمبودهای داخلی افزودند: هم در سال 13۶0 و هم بعد از آن در چهار دهه 
گذشته، دشمن در مواردی ذوق زده و امیدوار شده و تصور کرده است بساط 
انقلاب و نظام در حال جمع شدن است اما این امیدواری تبدیل به نا امیدی 
شده و مشکل آنها این است که راز این ناامیدی را متوجه نمی شوند. ایشان 
تأکید کردند: دشمن نمی تواند بفهمد که در این عالم به غیر از محاسبات 
سیاسی، محاسبات دیگری هم وجود دارد که همان سنت های الهی هستند. 
رهبر معظم انقلاب به نمونه هایی از سنت ها و قوانین الهی در قرآن درباره 
نتیجه یاری دین خدا و یا نتیجه کفران نعمت های خداوند اشاره کردند و 
افزودند: قرآن کریم مملو از مضامینِ مربوط به سنت های الهی است و جمع 
بندی آنها این است که اگر جوامع در مقابل دشمنان ایستادند و با توکل بر 
خداوند به وظایف خود عمل کردند، نتیجه آن پیروزی و پیشرفت است اما 
اگر دچار اختلاف، عافیت طلبی و سستی شوند، نتیجه آن شکست خواهد 
بود. حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر لزوم بررسی علمی سنت های الهی 

با نگاه جامعه شناسی، سخنان خود در این بخش را اینگونه جمع بندی 
کردند: ملت ایران در سال 13۶0 با قرار گرفتن در مدار یکی از سنت های 
الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را ناامید کند. امروز نیز همان 
قاعده و قانون جاری است و خداوند سال 1401 همان خداوند سال 13۶0 
است و باید تلاش کنیم خود را مصداق سنت های الهی قرار دهیم تا نتیجه 

آن پیشرفت و پیروزی باشد. 
  مبارزه با فساد در اولویت باشد

ایشان در ادامه قوه قضائیه را رُکنی مهم و تأثیرگذار در کل کشور خواندند 
و گفتند: بر اساس آیات قرآن کریم، وظیفه حکومت اسلامی، اقامه نماز یعنی 
گسترش روح تعبّد در جمهوری اسلامی، ایتاء زکات یعنی عدالت توزیعی 
در جامعه اسلامی و امر به معروف و نهی از منکر یعنی امر به ارزش هایی 
همچون عدالت،  انصاف، برادری و نهی از ظلم، فساد و تبعیض است که به این 
اصل در قانون اساسی نیز تأکید شده و جزو وظایف قوه قضائیه هم قرار دارد. 
رهبر معظم انقلاب افزودند: اگر به این وظایف با استفاده از امکانات گوناگون 
همچون امکانات قضا و دادگستری عمل نشود، مصداق تضییع نعمت های 
الهی است و از این ناحیه ضربه خواهیم خورد. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
رئیس قوه قضائیه را فردی مؤمن، انقلابی، پرُ کار، مردمی، به دور از تشریفات، 
آشنا با زوایای گوناگون قوه و برخوردار از گوش شنوا در قبال منتقدان 
خواندند و توصیه هایی هشت گانه به مسئولان و کارکنان این قوه بیان 
کردند. ایشان در توصیه اول، سند تحول تهیه شده در دوره مدیریت قبل را از 
مترقی ترین اسناد تحول دانستند و افزودند: به این سند باید عمل و بر اساس 
آن شخصیت سازی و کادرسازی شود. رهبر معظم انقلاب، عمل به سند 
تحول را باعث جلوگیری از انفعال در مقابل مخالفت ها خواندند و افزودند: 
رئیس قوه، مقیّد به عمل به سند است اما در سطوح دیگر یعنی همه قضات، 
کارکنان و مدیران نیز باید این کار با قوت دنبال شود البته بر اساس برخی 
گزارش ها، در این زمینه آنگونه که باید، عمل نشده است. »مبارزه جدی با 
فساد« توصیه بعدی حضرت آیت ا... خامنه ای به مسئولان قضائی بود. ایشان 
با تأیید سخنان رئیس قوه قضائیه مبنی بر »در اولویت بودن مبارزه با فسادِ 
درون قوه«، خاطرنشان کردند: اکثریت قضات، افرادی شریف، پاکدست، 
نجیب، مؤمن و زحمتکش هستند اما با معدود افراد فاسد که به کار و آبروی 
دیگران آسیب می زنند، باید برخورد شود البته در مقوله مبارزه با فساد، کار 
اصلی، مقابله با ساختارهای فسادزا و در هم شکستن آنها است. رهبر معظم 
انقلاب با تأکید بر تقویت دانش قضائی و جلوگیری از صدور احکام ضعیف یا 
مخدوش، در توصیه بعدی به تشویق قضات و کارکنان شریف و زحمتکش 
سفارش کردند. »معطل نماندن هیچ یک از اختیارات و ماموریت های قانونی 
قوه« توصیه دیگر حضرت آیت ا... خامنه ای به مسئولان قضائی بود که در این 
زمینه گفتند: مثلاً  دادستان کل در حوزه حقوق عمومی وظایفی دارد که باید 
با رصد کامل و البته بدور از احساسات و شعارزدگی، از تضییع حقوق عامه 
جلوگیری کند. ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصادیق ماموریت های 
مهم قوه قضائیه برشمردند و گفتند: به عنوان نمونه باید با عمل به تکلیف 
قانونی در زمینه تعیین مالکیت زمین ها در شهرها و روستاها، از جرائمی 

مانند زمین خواری و کوه خواری پیشگیری شود. 
  بر رفتار ضابطین باید مراقبت و نظارت شود

حضرت آیت ا... خامنه ای در توصیه ششم، »تنظیم ارتباطات قوه قضائیه 
و ضابطان قضائی« را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: بر رفتار ضابطین باید 
مراقبت و نظارت شود که در حق متهم زیاده روی یا تندروی نشود. دستگاه 
قضائی نیز نباید تحت تأثیر ضابط باشد بلکه باید به صورت مستقل به مسائل 
رسیدگی کند. البته نظرات کارشناسی ضابطان نیز نادیده گرفته نشود. رهبر 
معظم انقلاب در این زمینه افزودند: یکی از گلایه های ضابطان از دستگاه 
قضائی رها کردن برخی پرونده ها به علت کمبودهای قانونی است در حالیکه 
باید با تکمیل قوانین این خلأ را برطرف کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
توصیه بعدی به مسئولیت قوه قضائیه در قبال امنیت روانی مردم اشاره 
کردند و گفتند: امنیت روانی از جمله حقوق عمومی است و دستگاه قضائی 
باید از نگران کردن و تخریب ذهن مردم به وسیله شایعات و اظهارات دروغ و 
هراس افکنِ افراد مشخص یا نامشخص در رسانه ها و فضای مجازی جلوگیری 
کند. رهبر معظم انقلاب در توصیه هشتم و پایانی با اشاره به باز شدن 
پرونده های مهم و گوناگون در افکار عمومی همچون مسائل کارخانجات یا 
تصرفات غیرقانونی، تأکید کردند: سر زخم پرونده هایی که در افکار عمومی 
باز می شود نباید باز بماند. هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید. ایشان 
در پایان سخنانشان، کار قضائی را از جمله کارهای بسیار دشوار برشمردند 
و گفتند: البته اگر این کار را برای خدا و با هدایت الهی انجام دهید، اجر آن 

نیز سنگین خواهد بود. 

 امروز محور تهاجم 
دشمن نفوذ است

وزیر اسبق اطلاعات گفت: ما 
با تمام دنیای استکبار در جنگ 
هزینه های  استکبار  و  بودیم 
سنگینی داده است، هرچند ما هم 
هزینه های سنگینی با شهدا و با 
تهاجم فرهنگی دادیم و اکنون نیز 
محور تهاجم دشمن، نفوذ است.  
حجت الاسلام والمسلمین حیدر 
مصلحی طی سخنانی اظهار کرد: 
ما بیش از 1۷ هزار شهید ترور 
داریم. از رئیس جمهوری گرفته تا 
نخست وزیر تا مردم عادی هدف 
ترور منافقین قرار گرفتند. دشمن با 
تمام این اقدامات به نتیجه نرسیده 
است. او جنگ را آغاز کرد و ما با تمام 
دنیای استکبار در جنگ بودیم. 
استکبار هزینه های سنگینی داده، 
هرچند ما هم هزینه های سنگینی 
با شهدا و با تهاجم فرهنگی دادیم. 
دشمن،  تهاجم  محور   اکنون 

نفوذ است. 

توصیه های مهم رهبر معظم انقلاب به دستگاه قضائی: 

سر زخم پرونده هایی که در افکار عمومی باز می شود نباید باز بماند
      بر رفتار ضابطین باید مراقبت و نظارت شود 

اعلام آمادگی ایران برای 
ارتقای روابط با ترکیه 

کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
در جریان دیدار از ترکیه شامگاه 
دوشنبه با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور این کشور دیدار و 
در خصوص موضوعات مورد علاقه 
دو کشور به گفت وگو و تبادل نظر 
پرداخت. حسین امیرعبداللهیان در 
این دیدار با ابلاغ سلام رئیس جمهور 
اسلامی ایران و همچنین تجدید 
دعوت از رئیس جمهور ترکیه برای 
سفر به کشورمان به منظور برگزاری 
نشست شورای عالی همکاری های 
دو کشور در تهران و همچنین برپایی 
نشست کمیسیون همکاری های 
فی مابین،  اقتصادی  مشترک 
آمادگی کشورمان برای ارتقای 
روابط اقتصادی و تجاری با ترکیه و 
افزایش تبادلات تجاری در سطح 
هدف گذاری شده بین دوکشور را 
مورد تصریح قرار داد. وی همچنین 
در این دیدار با تشریح آخرین 
وضعیت گفت وگو برای لغو تحریم ها، 
جدیت جمهوری اسلامی ایران برای 
رسیدن به توافقی خوب، قابل اتکا و 
پایدار، در صورت واقع بینی طرف 
آمریکایی و اجتناب از زیاده خواهی 
را دست یافتنی دانست و مورد تاکید 

قرار داد. 

امنیت پاکستان را معادل 
امنیت ایران می دانیم

ژنرال ندیم رضا رئیس کمیته 
ارتش  ستاد  روسای  مشترک 
پاکستان در راس هیات نظامی 
با حضور در ستاد فرماندهی کل 
سپاه با سردار سرلشکر پاسدار 
کل  فرمانده  سلامی  حسین 
ر و گفت وگو کرد.   سپاه دیدا
در این دیدار فرمانده کل سپاه 
منیت  ینکه ا ران با بیان ا پاسدا
جمهوری اسلامی پاکستان را 
معادل امنیت جمهوری اسلامی 
و  توسعه  بر  نیم،  می دا یران  ا
تحکیم مناسبات و همکاری ها 
در حوزه های مختلف به ویژه 
منیت  ا بیشتر  هرچه  رتقای  ا
مرزهای مشترک و مبارزه با 
تروریست ها تاکید کرد. سرلشکر 
در  ینکه  ا بر  تاکید  با  سلامی 
ر دو ملت هیچ  تاریخ ریشه دا
نشانه ای جز دوستی و برادری 
وجود ندارد گفت: علاوه بر این 
ر ما  اشتراکات قوی و ریشه دا
به عنوان جزئی از جهان اسلام 

دشمن های مشترکی داریم. 


